
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  1262          DEL  22/12/2016 

OGGETTO:  PROROGA DELL'INCARICO DI DIREZIONE DEL DIPARTIMENTO DI 
PREVENZIONE PRECEDENTEMENTE CONFERITO CON DEL. 3005/2013 AL DOTT. 
PIETRO MASIA DIR. MED.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 22/12/2016 Al 06/01/2017

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Amministrazione del Personale che ne ha curato l’istruttoria:

Premesso che con deliberazione  n. 3005 del 18/12/2013 veniva individuato quale Direttore 

del Dipartimento di Prevenzione  di questa ASL il Dott. Pietro Masia, già Direttore 

del  Servizio  aziendale  S.Pre.S.A.L.,  con  conseguente  stipula  del  contratto 

individuale di lavoro della durata di anni 3 decorrenti dal 01/01/2014 e con termine 

fissato  al 31/12/2016;

Preso atto dell’approssimarsi della suddetta scadenza nonché dell’attuale processo di riforma 

con  adeguamento dell'assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario 

Regionale  (SSR),  il  quale  prevede,  a  decorrere  dal  01/01/2017,  l’istituzione 

dell'Azienda per la tutela della salute (ATS);

Valutato l’art. 7- quater c. 1 del D.Lgs. 502 del 30/12/1992 e ss.mm.ii. il quale dispone che 

“il  Direttore  del  Dipartimento  è  scelto  dal  Direttore  Generale  tra  i  Direttori  di 

Struttura  Complessa  del  dipartimento  con  almeno  cinque  anni  di  anzianità  di 

funzione”  

Considerato che fra i Direttori di Struttura complessa del Dipartimento di Prevenzione, a parte il 

Dott. Pietro Masia in qualità Direttore del Servizio aziendale S.Pre.S.A.L., il Dott. 

Antonio  Saba,  Direttore  della  S.C.  Igiene  e  Sanità  Pubblica,  ha  richiesto  il 

collocamento  in  posizione  di  quiescenza,  che  si  perfezionerà  entro  il  primo 

semestre dell’annualità 2017, mentre il Dott. Domenico Bacciu, Direttore della S.C. 

Sanità Animale,  non ha ancora maturato i cinque anni di anzianità di funzione di 

cui al richiamato articolo;

Ravvisata pertanto la necessità di assicurare, nelle more dell’implementazione del processo 

di  riforma del  SSR,  la piena funzionalità  del  Dipartimento  di  Prevenzione,  così 

preservando le attività  di  prevenzione collettiva e sanità  pubblica unitamente ai 

Livelli Essenziali di Assistenza, attraverso la proroga dell’incarico di Direttore del 

Dipartimento  di  Prevenzione precedentemente  conferito  al  Dott.  Pietro  Masia  a 

decorrere dal 01/01/2017 e sino alla definizione del nuovo assetto organizzativo e 

strutturale dell’Azienda ATS attraverso l’adozione dell’Atto aziendale;

Visti  Il D.Lgs. 502/92 e s.m.i.;

 La  L.R. 10/2006;

 La L.R. 23/2014;

 La L.R. 17/2016;

 Il CCNL di riferimento;

 L’Atto Aziendale.



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Per i motivi sopra espressi,

DELIBERA

 Di  prorogare  l’incarico  di  Direttore  del  Dipartimento  di  Prevenzione  di  quest’ASL 

precedentemente  affidato  al  Dott.  Pietro  Masia  giusta  deliberazione  n.  3005  del 

18/12/2013; 

 di stabilire che la suddetta proroga decorrerà dal giorno 01/01/2017 e rimarrà in essere 

sino  alla  definizione  del  nuovo  assetto  organizzativo  e  strutturale  dell’Azienda  ATS 

mediante adozione, da parte di quest’ultima, dell’Atto aziendale;

 di  precisare  che tale proroga ha carattere  provvisorio  e si  rende necessaria,  in quanto 

strettamente connessa all’esito del processo di riforma del SSR, per garantire la continuità 

delle attività assistenziali erogate;

 di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Amministrazione del  Personale  per 

l’adozione dei conseguenti adempimenti in materia, oltreché all’interessato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.  Paolo Tecleme

Allegati: n. 0

L’estensore: Dott. P. Fois

Il Dirigente del 
Servizio Amministrazione del Personale
Dott.ssa M. Tondini

Il Direttore 
dell'Area Amministrazione del Personale
Dott.ssa G.Puzzi


